РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 июня 2025 г.                              г.Нефтекумск                                          № 334-р

Об участии в проведении Всероссийского
единого дня оказания бесплатной
юридической помощи

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 324-ФЗ
«О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», письмом
председателя Ставропольского регионального отделения Общероссийской
общественной организации «Ассоциация юристов России» от 16 июня 2025
года № 56/01-27,

1. Назначить проведение Всероссийского единого дня оказания бесплатной

юридической помощи на 27 июня 2025 года в очном и онлайн формате,
подразумевающем консультации с 09 часов до 18:00 часов.

2. Отраслевым (функциональным) и территориальному органам

администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края,
принять активное участие в проведении 27 июня 2025 года Всероссийского
единого дня оказания бесплатной юридической помощи с оборудованием
таблички «27 июня 2025 года – Всероссийский единый день оказания
бесплатной юридической помощи».

3. Назначить ответственных лиц за организацию проведения

Всероссийского единого дня оказания бесплатной юридической помощи
согласно приложению 1.

4. Лицам, ответственным за организацию проведения Всероссийского

единого дня оказания бесплатной юридической помощи:
4.1. Информацию о результатах проведенного мероприятия с указанием

количества граждан, которым даны были консультации в рамках проведения
Всероссийского единого дня оказания бесплатной юридической помощи
направить в отдел правового, кадрового обеспечения и профилактики
коррупционных правонарушений администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края в срок до 01 июля 2025 года
согласно приложениям 2 и 3.

5. Настоящее распоряжение подлежит размещению на сайте
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

7.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края        Д.Н.Сокуренко

____________________________________________________________________
Проект внес начальник отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики
коррупционных правонарушений администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края             Н.С.Бускина

Проект визируют:
Заместитель главы администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края              И.В.Васюк

Проект подготовил главный специалист-юрисконсульт
отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики
коррупционных правонарушений администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края             О.А.Потапова

Приложение 1
к распоряжению администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 20 июня 2025 г. № 334-р

ПЕРЕЧЕНЬ ЛИЦ,

ответственных за организацию проведения Всероссийского единого дня оказания
бесплатной юридической помощи

№
п/п

Ф.И.О. ответственного лица, должность,
наименование отдела (управления, учреждения)

Адрес

1. Бускина Надежда Сергеевна, начальник отдела
правового, кадрового обеспечения и профилактики
коррупционных правонарушений  администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

г. Нефтекумск
пл. Ленина 1, каб. 20

8 (86558) 4-50-73

2. Потапова Оксана Александровна, главный
специалист-юрисконсульт отдела правового,
кадрового обеспечения и профилактики
коррупционных правонарушений  администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

г. Нефтекумск
пл. Ленина 1, каб. 11

8 (86558) 3-35-68

3.  Логинов Алексей Витальевич, главный специалист-
юрисконсульт отдела правового, кадрового
обеспечения и профилактики коррупционных
правонарушений  администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края

г. Нефтекумск
пл. Ленина 1, каб. 11

8 (86558) 3-35-68

4.  Кондакова Ирина Леонидовна, заместитель
начальника управления - начальник отдела
жилищно-коммунальных услуг и жилищного фонда
управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края

г. Нефтекумск
мкр. 2, д. 14, каб. 12

8 (86558)4-61-63

5. Дерекина Надежда Анатольевна, консультант-
юрисконсульт управления имущественных и
земельных отношений администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

г. Нефтекумск
мкр. 2, д. 14, каб. 6
8 (86558) 4-59-31

6. Скребцова Ольга Александровна, главный
специалист-юрисконсульт управления труда и
социальной защиты населения администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

г. Нефтекумск
мкр. 1, д. 29, каб. 8
8 (86558) 4-49-62

7. Ильясова Ралина Арслановна, главный специалист
управления  по делам территорий администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

г. Нефтекумск
мкр. 2, д. 14, каб. 4
8 (86558) 4-55-28

8. Баймурзаева Олеся Анатольевна, заместитель
начальника отдела культуры администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

г. Нефтекумск
мкр. 2, д. 17, каб. 5
8 (86558) 4-69-87

9. Конеева Гозель Мегналиевна, ведущий специалист
органа опеки и попечительства отдела образования
администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края

г. Нефтекумск
мкр. 2, д. 17, каб. 1
8 (86558) 4-60-71

___________

Приложение 2
к распоряжению администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 20 июня 2025 г. № 334-р

ОТЧЕТ
о проведении Всероссийского единого дня бесплатной юридической помощи 27 июня 2025 года

на территории Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

Перечень центров БЮП, оказывавших помощь в Единый день БЮП:
Контактная информация График работы

Наименование населенного пункта, улица, дом,
офис. Наименование учреждения, на базе которого

открыт ЦБЮП (если необходимо), тел.:
Точный график приема: часы приема

Общие сведения о бесплатном юридическом консультировании:

Наименование показателя Всего за отчетный период (количество)
Количество обратившихся граждан

Количество граждан, которым оказана юридическая помощь
пенсионеры
безработные
работники бюджетной сферы
несовершеннолетние
студенты
военнослужащие
иностранные граждане и лица без
гражданства

ветераны
инвалиды

из них:

иные лица
Количество граждан, которым отказано в юридической помощи

Вопросы, с которыми обращаются граждане
Дано консультаций по правовым вопросам, из них: в устной форме

в письменной
форме

в режиме онлайн
(если имеется)

Составлено документов правового характера

Коды тематик обращений граждан (запросы) Количество обращений
Трудовые 01
Социальное обеспечение 02
Жилищные 03
Семейные 04
Земельные 05
Гражданское право 06
Опека и попечительство 06.1
Признание гражданина безвестно отсутствующим,
объявление гражданина умершим  06.2
Недвижимость, оформление прав на недвижимое
имущество  06.3

Возмещение материального и морального вреда 06.4
Защита права собственности и других вещных прав 06.5
Защита прав потребителей 06.6
Составление, заключение, исполнение и
расторжение договоров за исключением
предпринимательских договоров

06.7

Наследственные 06.8
Иные 06.9
Гражданский процесс 07
Исполнительное производство 07.1
Разъяснение процессуальных норм 07.2
Особое производство 07.3
Исковое производство 07.4
Обжалование решений суда 07.5

Установление юридических фактов 07.6
Восстановление срока для обжалования решения 07.7
Выплата денежной компенсации 07.8
Взыскание денежной суммы 07.9
Взыскание алиментов 07.10
Конституционные права  08
Экологическое и санитарно-эпидемиологическое
благополучие 08.1

Принятие и оформление гражданства 08.2
Воинская обязанность 08.3
Иные 08.4
Административное право  09
Административные правонарушения 09.1
Иные 09.2
Уголовное право 10
Ссылки на публикации в СМИ

_______

Приложение 3

к распоряжению администрации
Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края
от 20 июня 2025 г. № 334-р

Место обращения
Форма обращения (личное
обращение, обращение по

телефону)

Категория (участник
СВО, член семьи

участника СВО, житель
территории)

Содержание
обращения Исполнитель Результат консультации

________